Obec Popovičky
K Rybníku 12, 2510 01 Chomutovice, IČ: 00640131,  tel. 323637123,   e-mail: obec@popovicky.cz, www.popovicky.cz

 Závěrečný účet obce Popovičky za rok 2022

Závěrečný účet obce zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Podkladem k jeho zpracování jsou následující dokumenty:

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
2. Rozvaha ke dni 31.12.2022 
3. Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2022
4. Příloha ke dni 31.12.2022
5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ke dni 31.12.2022


Příspěvkové organizace a právnické osoby zřízené obcí :
· Technické služby Popovičky s.r.o. –  IČ: 03769445, datum vzniku a zápisu do Obchodního rejstříku dne : 27. únor 2015, splacený základní kapitál 200 000 Kč.



A. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za rok 2022

Rozpočet obce Popovičky na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem dne 20.12.2021 jako přebytkový. Schválený rozpočet byl zveřejněn na úřední desce dne 21.12.2021.
Hospodaření obce za rok 2022 skončilo přebytkem ve výši 4 845 082,55 Kč. 
Rozhodujícími položkami ve vlastních příjmech obce jsou položky daňové a dotační od Středočeského kraje. Obec investovala v letošním roce především do veřejného osvětlení a nákladů na dokončení kolaudace ČOV a nákladů na ukončení Územního plánu – změny č. 6. Také došlo k rozšíření vlastnictví pozemku v katastru obce Popovičky. V průběhu účetního období byly změny ve výdajové a příjmové části zohledněny a schváleny celkem 12 rozpočtovými opatřeními. 

Členění příjmů a výdajů dle jednotlivých tříd za rok 2022 :
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Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění jsou obsaženy v příloze č. 5 (výkaz FIN 2-12).

Obec Popovičky nevede žádnou hospodářskou činnost. Veškeré peněžité operace byly proúčtovány v rámci rozpočtu obce.

B. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022  činily celkem 148 089,27 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 viz následující tabulka. Dotace byly v souladu s pravidly pro jejich čerpání řádně vyúčtovány, v rámci vypořádání státních dotací pro rok 2022 nebyly vráceny žádné nevyčerpané finanční prostředky, kromě přijatých dotací na volby.
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Přehled dokončených investičních akcí obce Popovičky v roce 2022 :

· Veřejné osvětlení 
· Dokončení Územního plánu – změny č. 6
· Zklidnění komunikace ulice Na Stádlech
· Demografická studie
· Pořízení pozemku par.č.134/2
· Jednotlivé drobné investiční výdaje na pořízení zahradní techniky a drobného majetku do 40 tis. Kč (zahradní technika …)







C. Rozvaha k 31.12.2022

[image: ]
Poznámka : údaje jsou uvedeny  po korekci.
	
	

	PASIVA
	 

	Jmění účetní jednotky
	98 039 637,58   

	Fond - vodohospodářský majetek 
	0,00   

	Výsledek hospodaření 2022
	2 865 780,09   

	Výsledek hospodaření min.let
	25 251 043,17   

	Dlouhodobé závazky
	2 308 413,85   

	Krátkodobé závazky
	907 934,51   

	Rezervy 
	0,00   

	 
	129 372 809,20   




D. Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2022
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Výsledek hospodaření za rok 2022 - zisk ve výši 2 865 780,09 KČ bude po projednání Závěrečného účtu za rok 2022 zastupitelstvem obce převeden ke dni schválení na účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.  
E. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření obce za období 2022 bylo provedeno auditorskou společností Atlas Audit s.r.o., pod vedením Ing. Tomáše Bartoše (číslo osvědčení: 300), na žádost obce, a to dne  24.03.2023 v sídle obce. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí., ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).


F. Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce :  

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ
HOSPODAŘENÍ
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku obce Popovičky jsme nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku obec Popovičky jako celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku obec Popovičky za rok 2022 jsme zjistili chyby a nedostatky popsané v Příloze B této zprávy.

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterýchjednotlivá zjištění vycházejí Zjištěné chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.

V ÚSC byla identifikována směnná smlouva ze dne 19. 01. 2022, která nebyla promítnuta do účetnictví. Nebylo provedeno vyřazení ani zařazení dotčených pozemků, přičemž při náhledu do katastru nemovitostí je směna již zapsána. ÚSC neprovedl přecenění majetku určeného ke směně v souladu s ustanovením § 64 vyhlášky č. 410/2009 Sb.
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.
G. Závěr:

Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření obce, závěrům kontroly hospodaření a celkovému výsledku hospodaření za sledované období navrhuji Zastupitelstvu obce Popovičky odsouhlasení Závěrečného účtu obce a dále navrhuji schválit převod výsledku hospodaření sledovaného roku 2022 z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Nerozdělený zisk minulých let, a to ke dni schválení Závěrečného účtu.

Zpracoval: Daniela Neubauerová, účetní obce Popovičky

Schválil: Jaroslav Švehla, starosta obce Popovičky

V Chomutovicích dne:   06.06..2023

Vyvěšeno dne:   06.06.2023
Sejmuto dne:        
Projednáno dne:   06.06.2023
Schváleno dne:  



Přílohy :

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
2. Rozvaha ke dni 31.12.2022 
3. Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2022
4. Příloha ke dni 31.12.2022
5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ke dni 31.12.2022 (výkaz FIN 2-12)



Závěrečný účet včetně příloh je k nahlédnutí v elektronické podobě na úřední desce obce Popovičky www.popovicky.cz a v listinné podobě v budově obecního úřadu K Rybníku 12, 25101 Chomutovice v úředních hodinách.
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AKTIVA 

Dlouhodobý nehmotný majetek  1 940 670,00 

Dlouhodobý hmotný majetek  97 346 054,47 

Dlouhodobý finanční majetek  201 000,00 

Dlouhodobé pohledávky 0,00 

Zásoby 21 430,00 

Krátkodobý finanční majetek  29 149 403,34 

Krátkodobé pohledávky 714 251,39 

129 372 809,20 
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Výkaz zisků a ztrát 

Náklady celkem 7 736 192,52 

Výnosy celkem  10 601 972,61 

Výsledek hospodaření 2022 před zdaněním  2 962 366,09 

Daň z příjmů obce 96 586,00 

Výsledek hospodaření po zdanění - zisk 2022 2 865 780,09 
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Příjmy rozpočtu 2022  (v Kč)

Třída  Text Schválený  2022 Upravený 2022 Skutečnost 2022

1 Daňové příjmy  7 111 500,00  8 095 500,00  8 477 099,34 

2 Nedaňové příjmy 843 000,00  1 786 691,15  2 299 952,00 

3 Kapitálové příjmy 350 000,00  1 350 000,00  1 069 849,00 

4 Přijaté dotace, transfery, převody 0,00  99 116,16  4 227 767,47 

Celkem  8 304 500,00  11 331 307,31  16 074 667,81 
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Příjmy rozpočtu 2022  (v Kč) detail

Paragraf Text Schválený  2022 Upravený 2022 Skutečnost 2022

0000 Daňové příjmy a dotace celkem 7 111 500,00  8 194 616,16  8 609 084,61 

2310 Pitná voda 100 000,00  100 000,00  100 000,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 100 000,00  100 000,00  100 000,00 

3113 Základní školy 0,00  6 500,00  6 500,00 

3399 Kultura  250 000,00  250 000,00  0,00 

3632 Pohřebnictví 8 000,00  8 000,00  5 755,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 100 000,00  100 000,00  69 849,00 

3639 Komunální služby 35 000,00  1 770 000,00  2 270 834,00 

3722 Sběr a odvoz komunálního odpadu 30 000,00  46 000,00  17 310,00 

3723 Sběr a odvoz tříděného odpadu 0,00  66 000,00  106 742,00 

6171 Činnost místní správy - přijaté neivestiční dary  570 000,00  700,00  3 228,00 

6310 Příjmy z finančních operací - příjmy z  úroků  0,00  689 491,15  689 583,00 

6330 Převody  0,00  0,00  4 095 782,20 

Celkem  8 304 500,00  11 331 307,31  16 074 667,81 
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Výdaje rozpočtu 2022  (v Kč) detail

Para Text Schválený 2022 Upravený 2022 Skutečnost 2022

2212Silnice 620 000,00  220 000,00  189 121,00 

2219Ost. záležitosti pozemních komunikací 750 000,00  900 800,00  691 075,97 

2221Provoz veřejné silniční dopravy 210 000,00  30 000,00  -1 992,00 

2229Ost. záležitosti v silniční dopravě 0,00  0,00  0,00 

2310Pitná voda 650 000,00  835 934,00  195 081,74 

2321Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 200 000,00  350 000,00  232 699,26 

2341Vodní díla v zemědělské krajině 20 000,00  20 000,00  0,00 

3111Mateřské školy 140 000,00  180 000,00  180 000,00 

3113Základní školy 200 000,00  200 000,00  104 167,00 

3349Sdělovací prostředky 160 000,00  145 000,00  144 372,60 

3399Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků 200 000,00  489 000,00  204 887,00 

3421Využití volného času dětí a mládeže 200 000,00  140 000,00  80 140,00 

3631Veřejné osvětlení 555 000,00  710 000,00  544 467,44 

3632Pohřebnictví  50 000,00  50 000,00  19 203,07 

3635Územní plánování 150 000,00  485 000,00  482 790,00 

3639Komunální služby a územní rozvoj j.n. 100 000,00  307 000,00  247 000,00 

3721Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 20 000,00  20 000,00  14 522,45 

3722Sběr a odvoz komunálních odpadů 382 000,00  582 500,00  570 791,48 

3723Sběr a odvoz ostatních odpadů 410 000,00  375 000,00  286 596,51 

3726Ostatní nakládání s odpady 50 000,00  85 000,00  49 377,70 

3745Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 600 000,00  743 000,00  508 008,00 

3753Monitorování hluku a vibrací 0,00  0,00  0,00 

5212Ochrana obyvatelstva  10 000,00  10 000,00  0,00 

5213Krizová opatření  0,00  0,00  0,00 

5311Bezpečnost a veřejný pořádek 200 000,00  180 000,00  160 392,00 

5512Požární ochrana - dobrovolní hasiči 100 000,00  100 000,00  99 386,48 

6112Zastupitelstva obcí 240 000,00  893 000,00  450 622,00 

6114Volby do Parlamentu 15 000,00  0,00  0,00 

6115Volby do Zastupitelstev obcí 0,00  15 896,00  15 896,00 

6171Činnost místní správy 1 063 000,00  1 988 204,00  1 523 790,56 

6310Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací 2 500,00  2 500,00  2 147,80 

6320Pojištění funkčně nespecifikované 32 000,00  44 000,00  42 673,00 

6399Ost. finanční operace 0,00  97 100,00  96 586,00 

6330Převody  0,00  0,00  4 095 782,20 

Celkem  7 329 500,00  10 198 934,00  11 229 585,26 
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Přehled přijatých dotací v roce 2022

Poskytovatel Účel dotace Poskytnuto  Čerpáno  Vráceno

Krajský úřad SK SK neinvestiční dotace výkon státní správy  82 700,00  82 700,00  0,00 

Krajský úřad SK SK kompenzační bonusy 2022 23 989,27  23 989,27  0,00 

MMR SK volby Zastupitelstva obcí  32 000,00  15 896,00  16 104,00 

Krajský úřad SK SK příprava na volby Prezidenta 2023 9 400,00  0,00  9 400,00 

Celkem  148 089,27  122 585,27  25 504,00 


